GEBUHRENORDNUNG 2025

des Stadtpfarrfriedhofs St. Stephan-Baden vom 20.02.2025 aufgrund der Friedhofsordnung 2025 vom
20.02.2025 aufgrund des Dekretes iiber die Ordnung fiir die niederdsterreichischen Friedhife und natur-
nahe Bestattungsanlagen der romisch-katholischen Pfarren in der Erzdiézese Wien vom 18. Juli 2023

1. ERNEUERUNGS- bzw. GRABSTELLENGEBUHREN

Erneuerungsgebiihren:

Grabstellengeblhr
(Ankauf)

Betriebskosten

Innengrab

Weggrab

Mauergrab

einfache Gruft

doppelte Gruft
Urnen-Pultgrab
Kammer-Urnenwand grof}
Kammer-Urnenwand klein
Urnenzelle Kapelle

Innengrab

Weggrab

Mauergrab

einfache Gruft

doppelte Gruft
Urnen-Pultgrab
Kammer-Urnenwand grof}
Kammer-Urnenwand klein

Urnenzelle Kapelle

Grab auf Friedhofsdauer

Doppelgrab auf Friedhofsdaue

(bei Beisetzung)

2. BEERDIGUNGSGEBUHREN

URNENBEISETZUNG

INNENGRAB
einf. Belag
dopp. Belag
WEGGRAB
einf. Belag
dopp. Belag
MAUERGRAB
einf. Belag
dopp. Belag
GRUFT
Sargbeisetzung

Grabdeckel 6ffnen und schlie3en
Gruftdeckel 6ffnen und schlielRen

ab

Normaltarif
EURO
818,00
1 041,00
1710,00
1 799,00
2 863,00
822,00
831,00
618,00
1 403,00

1 264,00
1710,00
3 048,00
3 226,00
4 981,00
2 695,00
2 765,00
1 914,00

4 498,00

372,00
744,00

Normaltarif
EURO
386,00

1 158,00
1.388,00

1342,00
1817,00

1 532,00
1 983,00

1 937,00

418,00
580,00

fur Pfarrheimische
Begunstigter Tarif
EURO

747,00

934,00

1 442,00

1 457,00

2 354,00

786,00

1 367,00

1121,00
1496,00
2 513,00
2 541,00
3 964,00
2624,00

4 369,00

fur Pfarrheimische
Begunstigter Tarif
EURO
355,00

1 065,00
1277,00

1127,00
1 526,00

1287,00
1 666,00

1 550,00

3. ENTERDIGUNGSGEBUHREN (bei Aufldsung einmalig, bei Zusammenlegung pro Leiche)

Nach einer Leichenruhe
bis zu 1 Jahr
bis zu 2 Jahren
bis zu 3 Jahren

EURO

2 540,00 bis zu 4 Jahren
2 127,00 bis zu 5 Jahren
ab 5 Jahren

1703,00

1 519,00
1 308,00
795,00



GEBUHRENORDNUNG 2025

4. BENUTZUNGSGEBUHREN

fur die voriibergehende Beisetzung in einer Gruft pro Leiche und Monat

Normaltarif
EURO
268,00

5. GENEHMIGUNGSGEBUHREN
fur die Errichtung von Grabdenkmalern

EURO
Grabstein 456,00
Deckel 734,00

6. SONSTIGE GEBUHREN
einfache Gruft

VERLEGUNG EURO
von Gruftspangen 317,00
GRUFTREINIGUNG 157,00

7. SOZIALBEERDIGUNGEN

fur Pfarrheimische
Begunstigter Tarif
EURO
209,00

Doppelgruft
Aufschlag EURO
362,00
215,00

(Beerdigungen, die von der 6ffentlichen Sozialhilfe bezahlt werden.)

EURO
Platzgebuhr 237,00
Beerdigungsgebuhr 386,00
623,00
8. NATURBESTATTUNG (Urne) Normaltarif
EURO
Platzgeblhr/Betriebskosten 684,00
Beerdigungsgebuhr 386,00
1.070,00
9. BESTATTUNG IM KINDERGRAB
Beerdigungskosten 386,00
10. UBERSTUNDE FUR SONDERTERMINE
(Bei Beerdigungen zu Sonderterminen.) EURO
248,00

11. Exhumierungszuschiisse fiir Arbeiter (in Pkt 3 enthalten)
Nach einer Leichenruhe von biszu 1 Jahr
bis zu 2 Jahren
bis zu 3 Jahren
bis zu 4 Jahren
bis zu 5 Jahren
ab 5 Jahren

Msgr. Mag. Clemens Abrahamowicz
Stadtpfarrer

fur Pfarrheimische
Begunstigter Tarif
EURO
612,00
355,00
967,00

EURO
111,00
99,00
92,00
86,00
80,00
80,00

Dipl.Ing. Stefan Szirucsek
Stv. Vorsitzender VVR



	Tabelle1

