GEBÜHRENORDNUNG 2025

des Stadtpfarrfriedhofs St. Stephan-Baden vom 20.02.2025 aufgrund der Friedhofsordnung 2025 vom 20.02.2025 aufgrund des Dekretes über die Ordnung für die niederösterreichischen Friedhöfe und naturnahe Bestattungsanlagen der römisch-katholischen Pfarren in der Erzdiözese Wien vom 18. Juli 2023

1. ERNEUERUNGS- bzw. GRABSTELLENGEBÜHREN

			für Pfarrheimische
Erneuerungsgebühren:		Normaltarif	Begünstigter Tarif
		EURO	EURO
	Innengrab	818,00	747,00
	Weggrab	1 041,00	934,00
	Mauergrab	1 710,00	1 442,00
	einfache Gruft	1 799,00	1 457,00
	doppelte Gruft	2 863,00	2 354,00
	Urnen-Pultgrab	822,00	786,00
	Kammer-Urnenwand groß	831,00	
	Kammer-Urnenwand klein	618,00	
	Urnenzelle Kapelle	1 403,00	1 367,00
Grabstellengebühr	Innengrab	1 264,00	1 121,00
(Ankauf)	Weggrab	1 710,00	1 496,00
,	Mauergrab	3 048,00	2 513,00
	einfache Gruft	3 226,00	2 541,00
	doppelte Gruft	4 981,00	3 964,00
	Urnen-Pultgrab	2 695,00	2 624,00
	Kammer-Urnenwand groß	2 765,00	
	Kammer-Urnenwand klein	1 914,00	
	Urnenzelle Kapelle	4 498,00	4 369,00
Betriebskosten	Grab auf Friedhofsdauer	372,00	
	Doppelgrab auf Friedhofsdaue		
	(bei Beisetzung)	. 144,00	

2. BEERDIGUNGSGEBÜHREN

		für Pfarrheimische
	Normaltarif	Begünstigter Tarif
	EURO	EURO
URNENBEISETZUNG	386,00	355,00
INNENGRAB		
einf. Belag	1 158,00	1 065,00
dopp. Belag	1 388,00	1 277,00
WEGGRAB		
einf. Belag	1 342,00	1 127,00
dopp. Belag	1 817,00	1 526,00
MAUERGRAB		
einf. Belag	1 532,00	1 287,00
dopp. Belag	1 983,00	1 666,00
GRUFT		
Sargbeisetzung	1 937,00	1 550,00
Grabdeckel öffnen und schließen	418,00	
Gruftdeckel öffnen und schließen	ab 580,00	

3. ENTERDIGUNGSGEBÜHREN (bei Auflösung einmalig, bei Zusammenlegung pro Leiche)

Nach einer Leichenruhe	EURO	
bis zu 1 Jahr	2 540,00 bis zu 4 Jahren	1 519,00
bis zu 2 Jahren	2 127,00 bis zu 5 Jahren	1 308,00
bis zu 3 Jahren	1 703,00 ab 5 Jahren	795,00

GEBÜHRENORDNUNG 2025

4. BENÜTZUNGSGEBÜHREN

für die vorübergehende Beisetzung in einer Gruft pro Leiche und Monat

	für Pfarrheimische
Normaltarif	Begünstigter Tarif
EURO	EURO
268,00	209,00

5. GENEHMIGUNGSGEBÜHREN

für die Errichtung von Grabdenkmälern

Grabstein EURO 456,00 Deckel 734,00

6. SONSTIGE GEBÜHREN

	einfache Gruft		Doppelgruft
VERLEGUNG	EURO	Aufschlag	EURO
von Gruftspangen	317,00		362,00
GRUFTREINIGUNG	157,00		215,00

7. SOZIALBEERDIGUNGEN

(Beerdigungen, die von der öffentlichen Sozialhilfe bezahlt werden.)

EURO
Platzgebühr 237,00
Beerdigungsgebühr 386,00
623.00

623,00

 8. NATURBESTATTUNG (Urne)
 Normaltarif EURO
 Begünstigter Tarif EURO

 Platzgebühr/Betriebskosten Beerdigungsgebühr
 684,00
 612,00

 1 070,00
 967,00

9. BESTATTUNG IM KINDERGRAB

Beerdigungskosten 386,00

10. ÜBERSTUNDE FÜR SONDERTERMINE

(Bei Beerdigungen zu Sonderterminen.) EURO

248,00

11. Exhumierungszuschüsse für Arbeiter (in Pkt 3 enthalten)		EURO
Nach einer Leichenruhe von	n einer Leichenruhe von biszu 1 Jahr	
	bis zu 2 Jahren	99,00
	bis zu 3 Jahren	92,00
	bis zu 4 Jahren	86,00
	bis zu 5 Jahren	80,00
	ab 5 Jahren	80,00

für Pfarrheimische